
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
N. 1108 del  16-09-2022

 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO MANCATA DISPONIBILITA' ALL'ASSUNZIONE E
NUOVA INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 15 DIRIGENTI MEDICI DELLA
DISCIPLINA DI PEDIATRIA – PROVV. N. D.G. 667 DEL 31/05/2022

   
 

Il Responsabile dell’Istruttoria  Il Dirigente
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

FRANCA D'AMELIO  LOREDANA PAOLOZZI
   

IL DIRETTORE GENERALE
 

AVV. ORESTE FLORENZANO prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui
in oggetto.

  
Il responsabile U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE, LOREDANA PAOLOZZI, alla stregua dell’istruttoria
compiuta dalla U.O.C. e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti
istruttoria per tutti gli effetti di legge, nonché l’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa
della stessa resa a mezzo di sottoscrizione della proposta;
 
VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art.4, comma 2 e art.17;
 
VISTA la legge regionale n.9 del 01.04.2005 di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in
liquidazione delle disciolte AA.SS.LL.;
 
VISTA la legge regionale n.34 del 26.11.2008 “Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005,n.9”;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione
della nuova A.S.Re.M.;
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 11 del 08/02/2020, con il quale l’Avv.
Oreste Florenzano è stato nominato Direttore Generale della ASReM - Azienda Sanitaria Regione Molise -
anche con funzioni di Commissario Liquidatore; 

Allegati alla deliberazione: n.1
1/5Deliberazione del Direttore Generale n.1108 del 16-09-2022

mailto:n.1


2/5Deliberazione del Direttore Generale n.1108 del 16-09-2022



 

 

 
PREMESSO CHE:
 -    con Deliberazione del Direttore Generale n. DG 667 del 31/05/2022 si è proceduto ad indire Avviso
pubblico per soli titoli e contestuale indizione di concorso pubblico per titoli ed esami finalizzati
all'assunzione a tempo determinato e indeterminato di n. 15 dirigenti medici della disciplina di pediatria;

-    l’avviso e il bando di concorso sono stati regolarmente pubblicati, in versione integrale, nel BURM n. 28
del 03/06/2022 e, in estratto, nella Gazzetta Ufficiale n. 51 del 28/06/2022 (IV serie speciale concorsi
ed esami);

LETTO il Provv. DG n. 1087 del 17 settembre 2021, avente ad oggetto: “Adozione del Piano Triennale
del Fabbisogno del Personale 2021-2023” che ha previsto, tra l’altro, il reclutamento, nel suindicato
triennio, di n. 23 Dirigenti Medici della Disciplina di Pediatria tramite procedure di mobilità/concorso, di
cui N.15 per l’anno 2021 e n.5 per l’anno 2023;

LETTA la nota della Struttura Commissariale acquisita al protocollo ASREM n.140708 del 27.12.2021 di
autorizzazione, nelle more dell’approvazione del suindicato Piano, all’avvio delle procedure di
reclutamento di Dirigenti Medici della Disciplina di Pediatria;

PRESO ATTO che con Provv. del Direttore Generale n. 907 del 14/07/2022,
si è proceduto all’approvazione della graduatoria relativa avviso pubblico per soli titoli finalizzato
all'assunzione a tempo determinato di n. 15 dirigenti medici della disciplina di pediatria;

PRESO ATTO che a seguito dello scorrimento della suindicata graduatoria non si è pervenuti
all’assunzione di nessun Dirigente medico della disciplina di Pediatria;

RITENUTO conseguenzialmente e nelle more dell’espletamento della procedura concorsuale, indire una
nuova procedura finalizzata all’assunzione a tempo determinato di n. 15 dirigenti medici della disciplina di
pediatria;

LETTI i vigenti CC.NN.LL. della Dirigenza Medica e Veterinaria;

RICHIAMATA la normativa specifica di settore riguardante gli avvisi pubblici per assunzione a tempo
determinato;

 

PROPONE

per quanto esposto in narrativa,

3/5Deliberazione del Direttore Generale n.1108 del 16-09-2022



PRENDERE ATTO che a seguito dello scorrimento della graduatoria approvata con Provv. DG n. n. 907
del 14/07/2022 non si è pervenuti all’assunzione di nessun Dirigente medico della disciplina di Pediatria;

INDIRE conseguenzialmente, ulteriore avviso pubblico, per soli titoli, finalizzato all’assunzione a tempo
determinato di n. 15 dirigenti medici della disciplina di Pediatria;

PUBBLICARE l’allegato Bando di Avviso Pubblico, per soli titoli, a tempo determinato, parte integrante e
sostanziale del presente Provvedimento, sul BURM in versione integrale e sul sito aziendale
www.asrem.molise.it alla sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso – Bandi per
assunzioni a tempo determinato;

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
Dott.ssa Loredana PAOLOZZI

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dalla U.O.C.  nonché della
dichiarazione di legittimità tecnica e amministrativa resa dal Direttore proponente con la sottoscrizione della
proposta che precede;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo per quanto di
rispettiva competenza;

DISPONE

per quanto esposto in narrativa,

PRENDERE ATTO che a seguito dello scorrimento della graduatoria approvata con Provv. DG n. n. 907
del 14/07/2022 non si è pervenuti all’assunzione di nessun Dirigente medico della disciplina di Pediatria;

INDIRE conseguenzialmente, ulteriore avviso pubblico, per soli titoli, finalizzato all’assunzione a tempo
determinato di n. 15 dirigenti medici nella disciplina di Pediatria;

PUBBLICARE l’allegato Bando di Avviso Pubblico per soli titoli, sul BURM in versione integrale e sul sito
aziendale www.asrem.molise.it alla sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso – Bandi per
assunzioni a tempo determinato;

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 
4/5Deliberazione del Direttore Generale n.1108 del 16-09-2022

http://www.asrem.molise.it
http://www.asrem.molise.it


IL DIRETTORE SANITARIO * IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO*
DOTT.SSA EVELINA GOLLO DOTT. ANTONIO LASTORIA

   
IL DIRETTORE GENERALE *
AVV. ORESTE FLORENZANO

 
 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

 

5/5Deliberazione del Direttore Generale n.1108 del 16-09-2022


